
1/24 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  

STRATEGICKÉHO TÝMU PRO 

ŘÍZENÍ A ROZVOJ MĚSTSKÉ ČÁSTI 

PRAHA 14  

ZA ROK 2022 
 

 

 

 

 

  

 



2/24 

1 Obsah 

1. ÚVOD ...................................................................................................................................................... 3 

2. ČINNOST STRR V ROCE 2022 .................................................................................................................. 4 

2.1 Zasedání STRR .................................................................................................................................... 4 

2.2 Klíčové projekty a projekty EU........................................................................................................... 4 

2.2.1 Klíčové projekty .............................................................................................................. 5 

2.2.2 Projekty spolufinancované z EU fondů ........................................................................ 16 

2.2.3 Projekty realizované z participativního rozpočtu – třetí ročník .................................. 21 

2.3 Místní Agenda 21 ............................................................................................................................. 23 

3. SHRNUTÍ................................................................................................................................................ 24 

4. SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................ 24 

 



3/24 

1. ÚVOD  
Strategický tým pro řízení a rozvoj /dále jen „STRR“/ je iniciativním a poradním orgánem RMČ Praha 14 
v řízení a plánování rozvoje městské části zřízený usnesením Rady MČ P14 č. 149/RMČ/2012 ze dne 
19. 3. 2012 jako poradní orgán Rady v oblasti řízení a plánování rozvoje městské části. 
STRR sleduje plnění základních strategických a koncepčních dokumentů. Navrhuje a koordinuje významné 
programy a projekty v oblasti rozvoje, vyjadřuje se k přidělování finančních prostředků na tyto programy a 
projekty, sleduje a vyhodnocuje jejich účinnost. Monitoruje a zabezpečuje dohled nad vybranými klíčovými 
projekty MČ P14, projekty financovanými z národních i nadnárodních dotačních titulů a projekty 
financovanými z participativního rozpočtu.  

 
Složení STRR vychází z platného Statutu schváleného 7. 2. 2022. STRR je tvořen pověřeným zástupcem Rady 
MČ Praha 14 - vedoucím STRR, uvolněnými členy Zastupitelstva MČ Praha 14, tajemníkem ÚMČ Praha 14, 
vedoucími odborů ÚMČ Praha 14 a stálými hosty. Funkci tajemníka STRR vykonávala P. George – vedoucí 
OSP OSŘK.  

  
Členové Rady MČ Praha 14 
Mária Ševčíková – místostarostka, vedoucí STRR, leden - prosinec 2022 
Jiří Zajac – starosta, leden - prosinec 2022 
Zuzana Jelenová – místostarostka, leden – září 2022 
Aneta Hejrovská – říjen - prosinec 2022 
Karel Med - květen – září 2022 
Martin Kouklík - leden – září 2022 
Jaromír Krátký – místostarosta, leden - prosinec 2022 
Tomáš Novotný – leden - květen 2022 
Zaměstnanci ÚMČ 
Eva Koplíková – tajemnice, leden - prosinec 2022 
Václav Havránek – vedoucí OSM, leden - prosinec 2022 
Petr Brych – vedoucí OI, leden - prosinec 2022 
Jana Lebedová - vedoucí ÚÚR, leden - prosinec 2022 
Dana Havlínová – vedoucí OSVZ, leden - prosinec 2022 
Milan Šprysl – vedoucí OŘEŠ, leden - prosinec 2022 
Markéta Adámková – vedoucí OŽP, leden - prosinec 2022 
Dušan Suchý – vedoucí OD, leden - prosinec 2022 
Abou Chahine – vedoucí OSŘK, leden – prosinec 2022 
Věra Joudová – vedoucí OV, leden – prosinec 2022 
Zdeněk Mašín – energetický manažer, leden – prosinec 2022 
Martin Dušek, vedoucí OIKT – květen – prosinec 2022 
Stálí hosté 
Jan Liška – neuvolněný radní MČ Praha 14, leden - prosinec 2022 
Adam Palát – neuvolněný radní MČ Praha 14, leden – září 2022 
Miroslav Šubrt – neuvolněný radní MČ Praha 14, leden - září 2022 
Karel Med - radní MČ Praha 14, leden - květen a říjen - prosinec 2022 
Josef Kutmon – radní MČ Praha 14, leden - prosinec 2022 
Kateřina Pavlíčková – radní MČ Praha 14, říjen - prosinec 2022 
Martin Dušek, vedoucí OIKT, leden – květen 2022 
Vladimír Mitáš – ředitel SMP14, a.s., leden - prosinec 2022 
Kateřina Blažková - ředitelka Praha 14 kulturní p.o., leden - září 2022 
Pavel Filip - ředitel Praha 14 kulturní p.o., říjen - prosinec 2022 
Milan Veselý – městský architekt, leden - prosinec 2022 

 



4/24 

2. ČINNOST STRR V ROCE 2022  
 

2.1  Zasedání STRR 

V průběhu roku 2022 se uskutečnila tři setkání STRR kombinovanou formou prezenčně i online (26. setkání 
dne 15. 2. 2022, 27. setkání dne 30. 5. 2022, 28. setkání dne 8. 12. 2022). Vždy byla přítomna nadpoloviční 
většina členů, STRR byl usnášeníschopný. Neúčast na zasedání byla vždy řádně omluvena, důvodem 
neúčasti byly především jiné pracovní povinnosti, dovolená nebo nemoc. 
Ze všech jednání STRR je vždy, vedle usnesení, pořizován i zápis, dokumentující celkový průběh jednání. 
Po vyhotovení byly zápisy rozeslány členům a hostům STRR. Zápisy z jednotlivých jednání jsou přílohou této 
zprávy. Evidenci zápisů a usnesení vede řádně tajemnice STRR. 
 
Hlavní činnosti STRR v roce 2022: 

 monitoring a zabezpečování dohledu nad vybranými klíčovými projekty MČ P14,  
 monitoring a zabezpečování dohledu nad projekty financovanými z národních i nadnárodních 

dotačních titulů, 
 monitoring a zabezpečování dohledu nad projekty financovanými z participativního rozpočtu MČ 

Praha 14, 
 monitoring a zabezpečování dohledu nad investičními akcemi R (zařazených do rozpočtu) a priorita 

č. 1 (v zásobníku investic, které se do rozpočtu zatím nedostaly z důvodu nedostatku finančních 
prostředků), 

 monitoring a plnění dílčích částí základních dokumentů – Strategického plánu rozvoje městské části 
Praha 14 a dalších podpůrných strategických dokumentů  

 příprava Akčního plánu rozvoje MČ Praha 14 na období 2023 -2024. 
 

2.2  Klíčové projekty a projekty EU 

V roce 2022 tým projednával stavy jednotlivých klíčových projektů a projektů spolufinancovaných 

z finančních prostředků EU. V prosinci roku 2022 bylo evidováno v různé fázi realizace 26 níže uvedených 

klíčových projektů a 12 projektů spolufinancovaných z EU fondů: Klíčové projekty spolufinancované z EU 

fondů jsou evidovány v obou seznamech.  

Do seznamu klíčových projektů byly v roce 2022 zařazeny projekty: 
 Rekonstrukce gastroprovozu objektu Parník  

 Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ Vybíralova 

 Energetická renovace objektu Poliklinika Černý Most 

 Energetická renovace objektu MŠ Gen. Janouška, MŠ Bobkova, MŠ Vybíralova 

 Rekonstrukce kuchyně ZŠ Gen. Janouška 

 Rekonstrukce kuchyně ZŠ Bří Venclíků 

 Renovace elektroinstalace MŠ Kostlivého 

 Komunitní centrum Splavná 

 Mateřská škola Hutě 

 Základní škola Hutě 

 Rekonstrukce ul. K Rokytce 

Z klíčových projektů byly v roce 2022 vyřazeny projekty: 

 Náměstí Hloubětín (jih) – ukončena realizace 

 Rekonstrukce gastroprovozu objektu Parník – ukončena realizace 

 ZŠ Vybíralova – rekonstrukce kuchyně a jídelny – ukončena realizace 



5/24 

Do seznamu projektů podpořených z fondů EU byly v roce 2022 zařazeny projekty. 

 Energetické renovace MŠ Chvaletická, MŠ Kostlivého, MŠ Paculova a MŠ Zelenečská. 

Ze seznamu projektů podpořených z fondů EU byly v roce 2022 vyřazeny tři projekty z důvodu ukončení 

realizace: 

 Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III. 

 Modernizace zařízení a vybavení škol P14 – učebny ZŠ II. 

 

2.2.1 Klíčové projekty 

1. Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská  

Výstavba nové budovy nízkoprahového centra pro poskytování registrovaných sociálních služeb (aktivita 
A - podpora sociálních služeb) a poskytování kulturně komunitních služeb (aktivita B - podpora aktivizace 
komunitního života). Nová budova zahrnuje prostory kavárny a sdílené prostory komunitního centra a 
komerčních kroužků. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2018 - předpoklad 2. Q 2023 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 58,85 % - 44.952.383,49 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
76.385.795,95 Kč  

Cizí zdroje: 
12.500.000,00 Kč  

Vlastní zdroje: 
63.885.795,95 Kč  

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá realizace stavby, dokončení hrubé stavby. 

2. Křižovatky Broumarská  

Projekt je zaměřen na komunikaci Broumarská, navýšení kapacit křižovatek s ulicemi Rožmberská a 
Českobrodská. Součástí zmiňovaného projektu je také doplnění veřejného osvětlení v ulici Českobrodská 
od železničního viaduktu k Rožmberské. Tím dojde ke zvýšení bezpečnosti u zastávek MHD Sídliště 
Jahodnice a Spolská. Cílem je, aby komunikace Broumarská opět plnohodnotně plnila sběrnou funkci 
nevhodně zatíženým místním obslužným komunikacím Hodějovská a Rožmberská. MČ zajišťuje pouze 
předinvestiční etapu. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková + Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace:  
předinvestiční etapa: 2018 - předpoklad 2. Q 2022, 
investiční 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 82,11 % - 2.022.224,60 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
2.462.664,1 Kč (projektová příprava) 

Cizí zdroje: 
-  

Vlastní zdroje: 
2.462.664,10 Kč  

Stav k 31. 12. 2022: Podána žádost o územní rozhodnutí, zahájeno územní řízení. 



6/24 

3. Rekonstrukce ulice Za Rokytkou  

Projekt zaměřený na rekonstrukci komunikace Za Rokytkou včetně opravy parkoviště u TJ Kyje. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 3,17.. % - 1.473.736,55 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
46.473.736,55 Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
1.473.736,55 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Na realizaci je podána žádost o dotaci u MHMP. 
 

4. Podzemní prostory „Bílý kůň“ + výstavba parku  

Projekt revitalizace podzemních i nadzemních prostor Fejkovy pískovny zvané „Bílý kůň“, zajištění 
bezpečnosti a zpřístupnění a úpravu povrchů. Revitalizace parku Bílý kůň včetně vybudování 
objektu - zázemí pro návštěvníky parku a podzemních prostor, který se nachází na území MČ P14. 

Gestor projektu:  Ing. Karel Med 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 

Doba realizace: 
2017 - předpoklad 2. Q 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 100 % 

Předpokládaná celková cena: 
8.243.976,57 Kč 

Cizí zdroje: 
3.500.000 Kč 

Vlastní zdroje: 
4.743.976,57 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Podzemí je zajištěno včetně přístupové cesty. Je vyhotovena studie Park Bílý kůň. 
Zadáním byla revitalizace parku Bílý kůň a návrh objektu zázemí pro návštěvníky parku a podzemních 
prostor, který se nachází na území městské části Praha 14. Hledají se možnosti financování. Pobíhá 
příprava projektové dokumentace.  
 

5. Dům seniorů Bojčenkova  

Rekonstrukce budovy registrovaných sociálních služeb domova pro seniory v ul. Bojčenkova 1099. 

Plánovaná rekonstruovaná kapacita je 52 lůžek. V rámci zařízení budou poskytovány sociální služby, 

zdravotní služby, ergoterapie, aktivizační činnost, rehabilitace, vše bude přizpůsobeno potřebám 

obyvatel dle jejich aktuálních požadavků. Se zvyšováním intenzity podpory v případě vzrůstajících nároků 

a potřeb obyvatel, přecházející do paliativní péče je počítáno. Cílovou skupinou jsou kromě seniorů 

(primární cílová skupina) rovněž osoby s neurodegenerativními poruchami, které spadají zároveň do 

kategorie seniorů 65 let a více. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 



7/24 

Doba realizace: 
2018 – předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 2,73 % - 8.175.095,52 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
299.467.336,66 Kč 

Cizí zdroje: 
181.285.900 Kč – předpokládá se ještě další dotace 
z MPSV 

Vlastní zdroje: 
118.181.436,66 Kč – bude sníženo na základě 
poskytnuté dotace z MPSV 

Stav k 31. 12. 2022: Byl vybrán zhotovitel stavby, budova předána zhotoviteli k realizaci přestavby. 
Probíhá zpracování PD pro bourací a přípravné práce. 
 

6. Centrální park Černý Most  

Hlavním cílem MČ P14 je vytvořit v tomto území reprezentativní veřejný prostor s významnými 
architektonickými a přírodními hodnotami umožňující náležité propojení mezi obytnými soubory 
sídliště. MČ P14 chce nabídnout lidem příjemné místo pro odpočinek i relaxaci, vytvořit klidové zóny, 
piknikové plochy, kvalitní dětská hřiště, psí hřiště a reprezentativní místo pro pořádání veřejných akcí 
při zachování biodiverzity či dokonce jejím rozšíření. V rámci revitalizace parku dojde k úpravě cestní 
sítě, veřejného osvětlení a vybudování cyklostezky. 

Gestor projektu:  Ing. Karel Med 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Ing. Jana Lebedová 

Doba realizace: 
2018 - předpoklad IV. Q 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 2,78 % - 1.493.201,00 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
53.658.179,50 Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
53.658.179,50 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost k zajištění stavebního 
povolení. Pro následnou realizaci je třeba zajistit financování.  

 

7. Biotop, včetně revitalizace břehů Kyjského rybníka  

Cílem projektu je vybudování přírodního koupaliště v lokalitě Broumarská. Tento projekt vychází 
ze schválené studie zhotovené v roce 2016. Součástí projektu je zejména vlastní biotop a v neposlední 
řadě také zázemí pro provoz, tj. objekt bistra, šatny apod. Po dokončení stavby bude biotopové 
koupaliště s odpovídajícím zázemím pro návštěvníky využíváno ke krátkodobé rekreaci a odpočinku, což 
je i jeden z hlavních motivů - pokrytí narůstající poptávky po rekreaci a odpočinek s otevřenými vodními 
plochami. 

Gestor projektu:  Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Ing. Markéta Adámková, Petr Brych 

Doba realizace: 
2016 - předpoklad IV. Q 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 4,97 % - 3.140.908,00 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
63.140.908 Kč 

Cizí zdroje: 
782.000,00 Kč 



8/24 

Vlastní zdroje: 
62.358.908 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Obdrženo kladné rozhodnutí stavebního úřadu – pravomocné stavební povolení. 
Probíhá příprava zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele. Hledají se možnosti financování, 
realizace dle zajištění financování.  

 

8. Náměstí Hloubětín (jih) - projekt ukončen 

Revitalizace spočívá v úpravě Jižního náměstí v Novém Hloubětíně v úseku mezi ulicemi Poděbradská, 
Soustružnická a Chvalská v ploše zhruba 4330 m². Dojde k rozšíření zpevněné plochy náměstí a k výměně 
všech konstrukčních vrstev stávající zpevněné plochy náměstí, vč. úpravy odvodnění. Dále bude 
provedena přeložka plynovodu, vodovodu a elektra. Náměstí bude doplněno o dětské hřiště, osvětlení 
a zeleň. Přeložku České telekomunikační infrastruktury a.s. (dále jen „CETIN“), která je součástí stavby, 
zajišťuje pro zadavatele CETIN (nutno časově koordinovat). Realizátor TSK, MČ zajišťuje součinnost - 
kontrolní dny, za vybavení mobiliářem odpovídá IPR hl. m. Prahy. 

Gestor projektu:  nebyl určen 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2018 - předpoklad červen 2022 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
62.993.167 Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Revitalizace Jižního náměstí v Novém Hloubětíně byla dokončena. Došlo k rozšíření 
zpevněné plochy náměstí a k výměně všech konstrukčních vrstev stávající zpevněné plochy náměstí. Na 
náměstí byla položena nová dlažba, vodní prvek se sochou a rovněž nový mobiliář. Vzniklo dětské hřiště, 
bylo opraveno osvětlení a obnovena zeleň. Postaveno bylo také zázemí pro prstenec stánků z 
pórobetonového zdiva s monolitickou železobetonovou deskou. 
 

9. Cyklomagistrála  

Realizace dalších etap Severovýchodní cyklomagistrály. Myšlenka Severovýchodní cyklomagistrály 
vznikla před několika lety z iniciativy městských částí na severovýchodě Prahy (Praha 9, Praha 14, Praha 
18, Praha 19, Praha 20, Čakovice, Satalice, Vinoř, Dolní Počernice), které chtěly získat bezpečné spojení 
s centrem města. Cílem je vybudovat komunikaci výhradně pro cyklisty a chodce, díky níž se lidé např. z 
Hutí, Bažantnice nebo Horních Počernic dostanou na Palmovku a dále přes Vítkov do centra Prahy, aniž 
by potkali jediný automobil.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2019 - předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 60,50…% - 4.840.376,30Kč 

Předpokládaná celková cena: 
8.000.000,00 Kč 

Cizí zdroje: 
8.000.000,00 Kč 

Vlastní zdroje: 
0 Kč 



9/24 

Stav k 31. 12. 2022:  Pro etapy 6.1 a 6.2 je zpracovaná projektová dokumentace. V přípravě propojení 
6.3 s Budovatelskou + odstavná plocha a propojení Budovatelská – Arborka, pozastaveno v souvislosti 
s nedořešenými majetkovými vztahy a směnou pozemků.  
 

10. Železniční zastávky Hostavice, Jahodnice a Jiráskova čtvrť  

Projekt vybudování tří nových železničních zastávek plánované linky S61 ze Smíchova přes Vršovice do 
Běchovic. MČ P14 připravuje projektovou dokumentaci na výstavbu zastávek Praha-Hostavice, Praha-
Jahodnice a Praha-Jiráskova čtvrť. Projekt na revitalizaci železničních tratí, předcházel mu projekt na 
úpravu izolační zeleně podél tratí realizovaný SŽDC.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2019 - předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 64,97 % - 
8.745.150,00 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
13.461.000 Kč 

Cizí zdroje: 
12.500.000 Kč 

Vlastní zdroje: 
961.000 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Zpracování projektové dokumentace všech stupňů na 3 vlakové zastávky Jahodnice, 
Hostavice a Jiráskova čtvrť. Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a 
inženýring k územnímu řízení. Předpoklad jejího dokončení je 2022-2023. Zahájen příprava 
dokumentace pro stavební povolení, zažádáno o územní řízení a stavební povolení. Realizace bude 
možná po zajištění financování. 

 

11. Ocelkova prodloužení  

Výstavba komunikace Lipnická – Ocelkova. Nová komunikace má za cíl redukovat prognózovaný nárůst 
intenzity dopravy v uliční síti obytné zástavby Kyjí - Hutí po zprovoznění mimoúrovňové křižovatky 
Vysočanské radiály s ulicí Lipnickou, a to svedením zbytného zatížení na touto stavbou vybudované 
komunikační spojení o délce cca 1,1 km s nutností vybudování jednoho drážního mostu na trati ČD Praha 
- Lysá nad Labem. Projekt financovaný SŽDC a HMP. 

Gestor projektu:  Jiří Zajac + Soňa Tománková 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2021 - předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
- 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá vyvlastňovací proces. Bylo uzavřeno MEMORANDUM v souvislosti se 
záměrem stavby „Kyje servisní zázemí Emil Frey“, které přispěje k urychlení vyvlastnění pozemků pro 
výstavbu veřejně prospěšné dopravní stavby komunikace Ocelkova – Lipnická. Koordinace s akcí SŽ; 
pokračuje příprava projektové dokumentace.  

 



10/24 

12. Terminál Černý Most  

Úprava a rozvoj celého terminálu Černý Most s ohledem na dnešní potřeby krátkých dopravních vazeb 
a efektivním využití prostoru i nákladů na údržbu. Zlepšení prostupnosti terminálu a jeho navázání na 
centrum lokality sídliště Černý Most. Vytvoření místa pro setkávání, poskytování kvalitních služeb a 
reprezentativních prostor při příjezdu do Prahy. Smyslem je vyřešit nejasné vlastnické vztahy, 
odblokovat údržbu a dlouhodobý rozvoj tohoto významného dopravního uzlu pro další dopravce a 
služby. Zkrácení průjezdní cest a doby pro autobusy, řešení objíždění terminálu a křížení s ostatní 
dopravou. Realizace rychlých opatření ke stabilizaci stávajících konstrukcí, úpravě a zlepšení prostor pro 
cestující, doplnění nového osvětlení, mobiliáře a informačních panelů. Investorem studie IPR Praha, 
MHMP, DP hl.m. Prahy. 

Gestor projektu:  Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2021 - předpoklad 2030 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
- 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: IPR realizuje přípravu projektové dokumentace, paralelně se připravují a realizují 
další nezávislé úpravy současného stavu terminálu - Facelift.  

 

13. Lávka Rajská zahrada  

Projekt vybudování lávky přes Chlumeckou ulici v Praze 14 k plánované železniční zastávce Rajská 
zahrada. Projekt financovaný HMP.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2021 - předpoklad 2030 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
- 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Společnost Strabag vyhrála soutěž na stavbu lávky mezi stanicí metra Rajská zahrada 
a novou zastávkou Praha-Rajská zahrada. Postaví ji za 78 milionů korun bez DPH. Cestujícím bude 
zprovozněna v listopadu 2023 se změnou jízdního řádu. HMP v létě 2022 vypsalo anketu, jakou barvu 
má lávka mít. Ze čtyř variant vyhrála antracitová. Z konstrukčního hlediska se jedná o dvě příhradové 
ocelové lávky a dvě věže pro spojení výškových úrovní na koncích lávek, které zároveň budou obsahovat 
výtahové šachty a schodiště. Délka lávky přes Chlumeckou činí téměř 50 metrů, železniční těleso 
překlenou další dvě pole o rozpětí 20,3 a 16,7 metru. Lávky budou široké 3,8 metru. 

 

14. Revitalizace Lehovce  



11/24 

Projekt realizovaný ve spolupráci s HMP (IPR) s cílem revitalizovat veřejný prostor sídliště Lehovec, 
přípravné práce jsou finančně rozděleny mezi HMP (2/3 ceny) a MČ P14 (1/3 ceny).  

Gestor projektu:  Ing. Jan Liška za participaci 

Projektový manažer: 
Nikola Šindler 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2020 - předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 97,3% - 1.052.116,9 
Kč 

Předpokládaná celková cena: 
1.081.300 Kč 

Cizí zdroje: 
1.052.116,9 Kč 

Vlastní zdroje: 
0 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Hlavním smyslem projektu bylo dosažení dlouhodobého a koncepčního rozvoje 
sídliště Lehovec. V rámci projektu byl zpracován dokument „Plán revitalizace sídliště Lehovec na období 
2022 – 2027“ definující celkovou vizi a cílový stav revitalizace území sídliště Lehovec. Zpracování 
dokumentu proběhlo participativně. Byl zapojen co největší počet místních občanů, spolků, podnikatelů, 
stakeholderů (klíčových aktérů). Analytická část „Plánu revitalizace“ byla zpracována v roce 2021, 
návrhová část byla převzata 2Q 2022. Na jaře 2022 proběhla výstava ve veřejném prostoru a projednání 
návrhové části s veřejností. V létě 2022 proběhla další výstava ve veřejném prostoru. Veškeré činnosti 
byly součástí pilotního projektu Koordinátoři participativního plánování, jehož hlavním nositelem je 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy. 

 

15. Polyfunkční budova Skanska Černý Most  

Projekt zaměřený na dostavbu Polyfunkční budovy Černý Most v blízkosti stanice metra Černý Most. 

Stavba bude disponovat v 1. a 2. NP prostory pro veřejnou knihovnu, informační kancelář MČ P14 a 

restauraci. V dalších nadzemních podlaží (3. – 8. NP) bude objekt plnit čistě obytnou funkci. V současné 

době jsou již realizovány dvě podzemní podlaží, které budou sloužit jako garáže k bytové části objektu a 

prostor s technickými místnostmi technologií objektu. 

Gestor projektu:  Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
2021 – předpoklad 2023+ 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 0,26 % - 1.418.976,25 
Kč 

Předpokládaná celková cena: 
556.025.890,25 Kč 

Cizí zdroje: 
30 mil. Dotace HMP - knihovna 

Vlastní zdroje: 
6.025.891,25 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Byl vybrán zhotovitel stavby. Předpoklad zahájení prací v 2. čtvrtletí 2023. Zajišťuje 
se financování. 

 

16. Rekonstrukce gastroprovozu objektu Parník - projekt ukončen 

Projekt stavebních prací spočívající v rekonstrukci gastroprovozu objektu Parník. Cílem je vybudovat 
restauraci, která bude nabízet pokrmy z kvalitních surovin, s nabídkou zohledňující možná zdravotní 



12/24 

omezení klientů polikliniky. Možnost kvalitního stravování by navíc neměli jen klienti polikliniky, ale také 
lékaři a ostatní personál a s ohledem polohu polikliniky i ostatní lidé bydlící nebo pracující v blízkém 
okolí. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2020 - 2022 

Finanční ukazatele: 
K 31. 12. 2022 čerpáno 100 % -17.164.705,87 
Kč 

Předpokládaná celková cena: 
17.164.705,87 Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
17.164.705,87 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Rekonstrukce byla dokončena. 

 

17. Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ Vybíralova - projekt ukončen 

Projekt spočívající v modernizaci a navýšení kapacit stávající kuchyně a jídelny ZŠ Vybíralova. Součástí 
úprav je přístavba venkovního únikového schodiště a rozšíření nakládací rampy. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2020 - 2022 

Finanční ukazatele: 
K 31. 12. 2022 čerpáno 100 % - 92.870.299,36 
Kč 

Předpokládaná celková cena: 
92.870.299,36 Kč 

Cizí zdroje: 
67.000.000 Kč 

Vlastní zdroje: 
25.870.299,36 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Rekonstrukce byla dokončena. 
 

18.  Energetická renovace objektu Poliklinika Černý Most III. – projekt ukončen 

Instalace decentralizovaného systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v ordinacích a 
čekárnách Polikliniky Černý Most - Parník.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2021 - 2023 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 100 % - 16.227.375,56 
Kč 

Předpokládaná celková cena: 
16.227.375,56 Kč 

Cizí zdroje: 
5 172 673,04 Kč - SFŽP 



13/24 

3.878.000,00 Kč - HMP 

Vlastní zdroje: 
7.176.702,52 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Projekt ukončen 

 

19. Energetická renovace objektu MŠ Gen. Janouška, MŠ Bobkova, MŠ Vybíralova 

Instalace decentralizovaného systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v učebnách MŠ. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2022 - 2023  

Finanční ukazatele: 
K 31. 12. 2022 čerpáno 5,62 % -
1.200.683,00Kč 

Předpokládaná celková cena: 
21.368.793 Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
13.194.904,80 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. 

 

20. Rekonstrukce kuchyně ZŠ Gen. Janouška 

Projekt spočívající v modernizaci a navýšení kapacit stávající kuchyně. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 

Doba realizace: 
2022 - 2024 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 0 % - 0 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
100 mil. Kč 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá příprava projektové dokumentace. 
 

21. Rekonstrukce kuchyně ZŠ Bří Venclíků 

Projekt spočívající v modernizaci a navýšení kapacit stávající kuchyně. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 

Doba realizace: 
2022 - 2024 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 0 % - 0 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
40 – 60 mil. Kč 



14/24 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá příprava projektové dokumentace. 

 

22. Renovace elektroinstalace MŠ Kostlivého 

Projekt spočívající v renovaci elektroinstalace MŠ Kostlivého. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 

Doba realizace: 
2022 - 2024 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno: 0 % - 0 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
odhad 20 mil. Kč bez DPH 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá příprava projektové dokumentace. 
 

23. Komunitní centrum Splavná  

Projekt výstavby komunitního centrum obsahujícího komunitní (kulturní) sál, kavárnu a zázemí a sklady 
pro přilehlá dětská a sportovní hřiště.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Brych 

Doba realizace: 
2020 -  

Finanční ukazatele: 
K 31. 12. 2022 čerpáno 100 % - 1.660.955,60 
Kč – předinvestiční činnost 

Předpokládaná celková cena: 
odhad 25 - 30 mil. Kč bez DPH 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
1.660.955,60 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Je dopracována dokumentace pro stavební povolení a žádost o územní a stavební 
řízení. Je vydáno povolení k odstranění původní stavby. 

 

24. Mateřská škola Hutě 

Projekt spočívající ve výstavbě mateřské školy Sicherova, Na Hutích, Praha 14 Kyje. Projekt realizuje 
Pražská developerská společnost. 

Gestor projektu:  Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
nebyl určen  

Garant projektu: 
nebyl určen  



15/24 

Doba realizace: 
2022 - předpoklad 2024 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
- 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Pražská developerská společnost uzavřela smlouvu na vytvoření projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru. 

 

25. Základní škola Hutě 

Projekt spočívající ve výstavbě ZŠ kapacitou zhruba 27 až 36 tříd v bloku ul. Cvrčkova, Za Černým 
mostem, Bodláková, Branská.  

Gestor projektu:  Jiří Zajac 

Projektový manažer: 
nebyl určen 

Garant projektu: 
nebyl určen 

Doba realizace: 
- 

Finanční ukazatele: 
- 

Předpokládaná celková cena: 
- 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Probíhají jednání s MHMP. 

26. Rekonstrukce ul. K Rokytce 

Projekt spočívající v rekonstrukci ulice K Rokytkou, včetně výstavby vodovodní přípojky.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Petr Brych 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2022 -  

Finanční ukazatele: 
K 31. 12. 2022 čerpáno 47,05 % - 258.032,50 
Kč – předinvestiční činnost 

Předpokládaná celková cena: 
odhad 10 mil. Kč bez DPH 

Cizí zdroje: 
- 

Vlastní zdroje: 
- 

Stav k 31. 12. 2022: Zpracovává se projektová dokumentace. Řeší se výkupy pozemků. 

  



16/24 

2.2.2 Projekty spolufinancované z EU fondů 

1. Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III - projekt ukončen 

Cílem projektu je eliminovat některá slabá místa ÚMČ P14 a implementovat opatření vzešlých 
z předchozích realizovaných aktivit v oblasti MA 21/Auditu UR. Výstupem projektu jsou zpracované 
rozvojové dokumenty (Plán rozvoje globální odpovědnosti MČ P14, Plán zdraví MČ P14, Analýza 
potenciálu rozvoje podnikání a ekonomiky, Audit UR v 10 oblastech UR, Komunikační strategie MČ P14) 
a zavedení nástrojů komunikace organizace směrem k občanům (Rozklikávacího rozpočet).  

Gestor projektu:  Mgr. Irena Kolmanová 

Projektový manažer: 
Zbyněk Rýpar 

Garant projektu: 
Ing. Pavlína George, Jiřina Kamila Havlíčková, Kamila 
Fröhlichová 

Doba realizace: 
2020 – 2022 

Finanční ukazatele: 
3.352.108,75 Kč (rozpočet - způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
2.426.557,76Kč   

Cizí zdroje: 
508.867,19 Kč (vč. nezpůsobilých výdajů)  

Vlastní zdroje: 
3.352.108,75 Kč (rozpočet - způsobilé výdaje) 

Stav k 31. 12. 2022: Realizace projektu prodloužena. Aktivita „Rozklikávací rozpočet“ byla vyřazena a 
nahrazena aktivitou „SW mapa projektů realizovaných na MČ“. Strategické dokumenty dle projektové 
žádosti jsou zpracovány. Projekt ukončen v březnu 2022. 

 

2. Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 IV – realizační část projektu ukončena, 
administrace dotace probíhá 

Cílem projektu je eliminovat některá slabá místa, které se týkají ÚMČ P14 a implementovat konkrétní 
nástroje "otevřeného úřadu". Součástí projektu je vypracování Strategie komunikace MČ, analýza a 
rozvoj komunikace na sociálních sítí MČ včetně školení, modernizace webového portálu MČ a pořízení 
digitální úřední desky. 

Gestor projektu:  Josef Kutmon 

Projektový manažer: 
Zbyněk Rýpar 

Garant projektu: 
Veronika Berná Dis., Lucie Hlavačková 

Doba realizace: 
2021 - 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 1.893.926,49 Kč, tj.78,65 % 
(způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
2.408.175,00 Kč (rozpočet – způsobilé výdaje) 

Cizí zdroje: 
1.799.230,11 Kč 

Vlastní zdroje: 
572.626,30 Kč (vč. nezpůsobilých výdajů) 

Stav k 31. 12. 2022: Realizace projektu ukončena. Probíhá zpracování závěrečné monitorovací zprávy o 
realizaci projektu. Byla pořízena digitální úřední deska opatřena dvěma LCD displeji s úhlopříčkou cca 
110 cm a Full HD rozlišením, které jsou umístěny u vchodů do budov ÚMČ Praha 14. Proběhla 
modernizace a optimalizace stávajících zastaralých webových stránek MČ Praha 14 rozvoj sociálních sítí. 

 

 

 



17/24 

3. Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská  

Výstavba nové budovy nízkoprahového centra pro poskytování registrovaných sociálních služeb (aktivita 
A - podpora sociálních služeb) a poskytování kulturně komunitních služeb (aktivita B - podpora aktivizace 
komunitního života). Nová budova zahrnuje prostory kavárny a sdílené prostory komunitního centra a 
komerčních kroužků. 

Gestor projektu:  
Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michaela Freyová 

Garant projektu: 
Petr Doskočil 

Doba realizace: 
2021 - 2023 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0 % (způsobilé výdaje), 
probíhá kontrola ŽoP, byla proplacena 1. zálohová 
platba ve výši 6 352 200 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
76.385.795,95 Kč 

Cizí zdroje: 
13.500.000,00 Kč 

Vlastní zdroje: 
63.885.795,95 Kč  

Stav k 31. 12. 2022: Probíhá realizace stavby.  

 

4. Energetická renovace MŠ Gen. Janouška, MŠ Bobkova, MŠ Vybíralova  

Instalace decentralizovaného systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v učebnách MŠ. 

Gestor projektu:  
Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michal Kro, Ing. Jana Horníčková 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
2021 - 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0 % (způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
19 790 203,00 Kč 

Cizí zdroje: 
8 173 889,00 Kč 

Vlastní zdroje: 
11 616 314,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Došlo ke zrušení VZ a následnému odstoupení od projektů.  

 

5. Poliklinika Parník – projekt ukončen 

Projekt spočívá ve vybudování automatického systému nucené výměny vzduchu včetně rekuperace 
odpadního tepla, čímž dojde především k zajištění automatické výměny vzduchu v prostorách 
v závislosti na koncentraci CO2 a dále ke snížení spotřeby energie ve srovnání s dosavadním větráním 
okny. Takové opatření povede ke snížení emisí skleníkových plynů především na globální úrovni, což ve 
svém důsledku zlepší životní prostředí a sníží provozní náklady. Poliklinika se nachází ve 2 pavilonech 
propojených spojovacím krčkem. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michal Kro, Ing. Jana Horníčková 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
6-12/2022 



18/24 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 25,2 % (způsobilé výdaje) 1. 
ŽoP 1 303 265,56 Kč příspěvek EU 

Předpokládaná celková cena: 
16.227.375,56 Kč 

Cizí zdroje: 
5 172 673,04 Kč - SFŽP 

3.878.000,00 Kč - HMP  

Vlastní zdroje: 
7.176.702,52 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Realizace skončila 22. 12.2022 

 

6. Modernizace zařízení a vybavení škol P14 – učebny ZŠ II – projekt ukončen 

Hlavním cílem projektu je modernizace stávajících odborných učeben v ZŠ Hloubětín, ZŠ Chvaletická a 
ZŠ Vybíralova l na území správního obvodu Praha 14 se zaměřením na rozvoj klíčových kompetencí: 
přírodní vědy a polytechnická výchova.  

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Jana Horníčková 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
2020 - 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 100 % (způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
9.382.177,25 Kč 

Cizí zdroje: 
6.135.821,10 Kč 

Vlastní zdroje: 
3.246.356,15 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Stavební práce byly ukončeny včetně dodávky mobiliáře. 
 

7. Nové zelené střechy – ZŠ Generála Janouška – realizační část projektu ukončena, administrace dotace 
probíhá 

V rámci projektu bude realizována přestavba konstrukcí střech na objektech ZŠ Generála Janouška na 
Praze 14 na vegetační zelené střechy a nové dešťové hospodářství tvořené akumulační nádrží pro využití 
dešťových vod a vsakovacím zařízením. Tato přestavba jednak prodlouží životnost a estetický vzhled 
školních střech, ale hlavně díky svým akumulačním a retenčním schopnostem dokáže zajistit regulovaný 
odtok velkého množství srážkové vody. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michal Kro, Ing. Michaela Freyová 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
Ukončeno květen 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0 % (způsobilé výdaje), nebyla 
zatím odevzdána ŽoP 

Předpokládaná celková cena: 
27 905 210,90 Kč 

Cizí zdroje: 
21 490 050,75 Kč 

Vlastní zdroje: 
6 415 160,15 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Projekt je zrealizován. Výsev rostlin byl proveden na jaře 2022. Probíhá dotační 
administrace projektu – vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Předpokládaný termín závěrečného 
vyhodnocení akce je do 31. 10. 2023.  
 



19/24 

8. Nové zelené střechy – ZŠ Bratří Venclíků – realizační část projektu ukončena, administrace dotace 
probíhá 

V rámci projektu bude realizována přestavba konstrukcí střech na objektech ZŠ Bří Venclíků na Praze 14 
na vegetační zelené střechy a nové dešťové hospodářství tvořené akumulační nádrží pro využití 
dešťových vod a vsakovacím zařízením. Tato přestavba jednak prodlouží životnost a estetický vzhled 
školních střech, ale hlavně díky svým akumulačním a retenčním schopnostem dokáže zajistit regulovaný 
odtok velkého množství srážkové vody. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michal Kro, Ing. Michaela Freyová 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
Ukončeno květen 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0 % (způsobilé výdaje), nebyla 
zatím odevzdána ŽoP 

Předpokládaná celková cena: 
34 261 718,67 Kč 

Cizí zdroje: 
26 835 810,92 Kč 

Vlastní zdroje: 
7 425 907,75 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Projekt je zrealizován. Výsev rostlin byl proveden na jaře 2022. Probíhá dotační 
administrace projektu – vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Předpokládaný termín závěrečného 
vyhodnocení akce je do 31. 10. 2023.  
 

9. KC Kardašovská III  

Projekt se zaměřuje na rozvoj a udržení KC Kardašovská v období 1/2021 - 12/2022, s cílem integrace 
osob sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených mezi obyvatele místní komunity. 
Posláním projektu je podpořit osoby z cílové skupiny (dále jen CS) ve vyvíjení aktivit komunitního, 
společenského, rozvojového, volnočasového i informačního charakteru, které mají vliv na odbourávání 
sociální separace a budují pozitivní atmosféru mezi obyvateli. Projekt podpoří celkem 484 osob z CS. 

Gestor projektu:  nebyl zatím nominován 

Projektový manažer: 
Ing. Kristína Němečková 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
březen 2021 - červenec 2023 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 55,3 % - 2 488 543,98 Kč 

Předpokládaná celková cena: 
4.499.806,25 Kč 

Cizí zdroje: 
4.274.815,93 Kč  

Vlastní zdroje: 
224.990,32 Kč + nezpůsobilé výdaje ve výši 
215.153,19 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Projekt bude prodloužen do 31. 7. 2023. 

 

10. Modernizace zařízení a vybavení učeben III.  

Hlavním cílem projektu je realizace odborné učebny na ZŠ se zaměřením na přírodní vědy a 
polytechnické venkovní učebny a modernizace výukových pomůcek v MŠ na území správního obvodu. 
Investičním záměrem obsaženým v předkládaném projektu je přestavba nevyhovujícího kinosálu v 
odbornou učebnu zeměpisu. Dalším investičním záměrem projektu za MŠ Jahodu je nejen vybudování 



20/24 

polytechnické venkovní učebny, ale také modernizace zařízení a vybavení vnitřního vybavení mateřské 
školy. 

Gestor projektu:  nebyl zatím nominován 

Projektový manažer: 
Ing. Jana Horníčková 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
léto 2023 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0 % (způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
5 907 441,00 Kč 

Cizí zdroje: 
2 689 101,00 Kč 

Vlastní zdroje: 
3 218 340,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Smlouva o poskytnutí dotace je účinná od 29. 11. 2022, byla zaslána první zálohová 
platba. Termín dokončení fyzické realizace max. do 30. 9. 2023. 

 

11. Energetická renovace 4 x MŠ  

Instalace decentralizovaného systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v budovách MŠ 
Chvaletická, MŠ Kostlivého, MŠ Paculova a MŠ Zelenečská. 

Gestor projektu:  Mgr. Mária Ševčíková 

Projektový manažer: 
Ing. Michal Kro, Ing. Michaela Freyová 

Garant projektu: 
Petr Brych  

Doba realizace: 
2021 - 2022 

Finanční ukazatele: 
k 31. 12. 2022 čerpáno 0% (způsobilé výdaje) 

Předpokládaná celková cena: 
36.600.000 Kč 

Cizí zdroje: 
20.626.671.20 Kč  

Vlastní zdroje: 
15.973.328,80 Kč 

Stav k 31. 12. 2022: Dne 9. 1. 2023 rozhodla Rada MČ o odstoupení od projektů.  

 
Všechny projekty jsou zpracovávány a řízeny dle interní směrnice QS 42-06 Projektové řízení.  

  



21/24 

2.2.3 Projekty realizované z participativního rozpočtu – třetí ročník 
 

Velké projekty od 200 tis. Kč do 2 mil. Kč 
 
1. Dětské hřiště na Hutích  

Záměrem projektu je úprava neudržované plochy a vytvoření rekreačního prostoru přírodního 
charakteru pro obyvatele a vybudování dětského hřiště pro věkovou kategorii 3 – 6 let v lokalitě Kyje na 
Hutích. Revitalizací vznikne plnohodnotný prostor, který mohou využívat nejen matky s dětmi, ale 
všechny věkové kategorie. Navrhované řešení dětského hřiště na přírodním zatravněném povrchu 
spočívá v umístění několika hracích prvků, fitness prvků, laviček a odpadkových košů, vše z přírodních 
materiálů. Hřiště je neoplocené, volně přístupné. 

Realizátor: 
Odbor investiční 

Doba realizace: 
2023 

Předpokládaná celková cena 
1.322.300 Kč, vzhledem k inflaci a nárůstu cen 
schválila RMČ 7. 11. 2022 navýšení rozpočtu na 
1.138.295,40 Kč 

Skutečná cena: 
- 

 
 
2. Revitalizace předprostoru ZŠ Bratří Venclíků – projekt ukončen 

Záměrem je revitalizovat dosud nevyužívanou plochu před školou, rozšířit prostor o pobytovou plochu 
pro žáky a zvýšit tak celkovou kvalitu prostředí. Na travnaté ploše jsou navrženy dvě pobytové sítě 
z provazů s ocelovými sloupky a dřevěné špalky na sezení umístěné do skupin. Špalky budou z tvrdého 
dřeva opatřeny úpravou zajišťující jejich dlouho životnost. Kolem špalků bude rozsypána štěpka. Montáž 
prvků nezpůsobí výrazný hluk. Výběr prvků byl projednán se vzorovou skupinou žáků a reflektuje jejich 
volbu. Žáci upřednostnili sítě a špalky před lavičkami. 

Realizátor: 
Odbor investiční 

Doba realizace: 
2022 

Předpokládaná celková cena 
334.778 Kč 

Skutečná cena: 
331.861 Kč 

 
 
3. Fit park i pro seniory - Vlkovická  

Komplexní rekultivace zanedbaného pozemku s výsledným využitím převážně pro pohybové vyžití, 
relaxaci a odpočinek jak místních obyvatel, seniorů, dětí, tak i návštěvníků. Vznikne tzv. zelený veřejný 
prostor parkového charakteru s udržovanou zelení, přirozeně doplňující stávající prostředí a strukturu 
obytné zástavby. 

Realizátor: 
Odbor investiční 

Doba realizace: 
2023 

Předpokládaná celková cena 
799.149 Kč  

Skutečná cena: 
- 

  
 
4. Sportovní vybavení do Plechárny 

Cílem projektu je návrh a výstavba nových designových překážek reflektujících nejnovější trendy. 
Vybudováním nového skateparku poskytneme nejen zázemí místním sportovcům, ale zároveň budeme 
atraktivitě propagovat naši městskou část. 



22/24 

Realizátor: 
Odbor investiční 

Doba realizace: 
2023 

Předpokládaná celková cena 
947.000 Kč navýšeno na 1.138.295,40 Kč 

Skutečná cena: 
- 

 
 
 

Malé projekty do 200 tis. Kč 
 
1. Obnova veřejné studny – projekt ukončen 

Oprava zanedbané studny a jejího okolí. Městská část Praha 14 nezaručuje kvalitu vody ani to, že ve 
studni voda bude. 

Realizátor: 
Odbor správy majetku 

Doba realizace: 
2022 

Předpokládaná celková cena 
84.700 Kč 

Skutečná cena: 
116.959 Kč 

 
 
2. Doplnění herního prvku na dětské hřiště lesní Kyjská – projekt ukončen 

Cílem projektu je umístit další herní prvek na dětské lesní hřiště Kyjská. Travnatá louka u lesa na rohu 
ulic Kyjská a Hostavická v Hloubětíně je obklopena zelení a využívají ji nejen rodiče s dětmi ze širokého 
okolí, ale také kolektivy mateřských škol z Hloubětína. Postupně z hřiště vymizely houpačky i skluzavky 
a v současné době se na louce nachází pouze jednoduchá konstrukce s vertikální sítí. 

Realizátor: 
Odbor životního prostředí 

Doba realizace: 
2022 

Předpokládaná celková cena 
200.000 Kč 

Skutečná cena: 
331.861 Kč 

 
 
3. Zprostupnění zelené plochy mezi ulicemi Jamská, Sicherova a Budovatelská, zřízení odpočinkového 

místa, instalace pevných košů na discgolf a betonového pingpongového stolu 
Cílem projektu je zprostupnění plochy mezi ulicemi Jamská, Sicherova a Budovatelská, která je dnes 
z velké části zarostlá a neudržovaná. Provedením probírky současných porostů a dosetím vykácených 
ploch vznikne příjemná volnočasové lokalita spojující novou a starou zástavbu Hutí. Tuto plochu navrhuji 
doplnit o piknikové posezení s grilem, pingpongový stůl a několik pevných discgolfových košů, které 
budou sloužit všem obyvatelům bez věkového omezení. 

Realizátor: 
Odbor životního prostředí 

Doba realizace: 
2023 

Předpokládaná celková cena 
198.772 Kč 

Skutečná cena: 
- 

 
 
4. Hřiště na stolní tenis – projekt ukončen 

Projekt malého hřiště na stolní tenis, který rozšíří stávající nabídku sportovních aktivit na sídlišti Černý 
Most. Dva pingpongové stoly umožní pořádat místní turnaje nebo si „prostě jen zahrát“ v příjemném 
prostředí Centrálního parku Černý Most poblíž rybníka Aloisov. 



23/24 

Realizátor: 
Odbor investiční 

Doba realizace: 
2022 

Předpokládaná celková cena 
200.000 Kč 

Skutečná cena: 
199.892 Kč 

 
 
5. Lavička při ZŠ Chvaletická – projekt ukončen 

Náměstíčku před budovou Základní školy Chvaletická chybělo místo, kam by si čekající děti a rodiče 
mohli sednout nebo položit aktovky. Nová lavička má podobu malého nízkého pódia se stromem. 
Umístění stromu napomůže zlepšení atmosféry místa a zastíní betonovou plochu před vstupem do 
budovy, kde bývá v létě horko. 

Realizátor: 
Odbor životního prostředí 

Doba realizace: 
2022 

Předpokládaná celková cena 
200.000 Kč 

Skutečná cena: 
200.000 Kč (163.350 Kč výroba + 36.650 Kč na 
údržbu) 

 

2.3 Místní Agenda 21 

Místní Agenda 21 (dále MA21) představuje jeden z nejvýznamnějších moderních programů pro obce, města 
a regiony. MA21 prostřednictvím zkvalitňování správy věcí veřejných, strategického plánování a řízení a 
zapojování veřejnosti zvyšuje kvalitu života ve všech jeho aspektech. STRR sleduje stav MA21 jako 
komplexního přístupu k udržitelnému rozvoji na místní úrovni, operativně řídí implementaci dílčích procesů 
a aktivit v oblasti MA21 a je odpovědný za plnění strategií udržitelného rozvoje MČ.  

Městská část Praha 14 obhájila v roce 2021 nejvyšší kategorii „A“, která ji byla přidělena s tří letou platností 
do 31. 12. 2024. V říjnu 2022 byla předložena Pracovní skupině MA21 Rady vlády pro UR Zpráva o plnění 
podmínek kategorie „A“ za rok 2022 monitorující plnění podmínek a doporučení expertního týmu, které 
vyplynuly z dílčích hodnocení oblastí MA21 při Auditu UR v roce 2021.  

Česká informační agentura životního prostředí natočila video o úspěších Prahy 14 v oblasti MA21, dostupné 
na MA21 Praha 14. 

Rozvoj MA21 a další pokrok v její realizaci je stanoven v akčním Plánu zlepšování MA21. Plán zlepšování 
MA21 pro rok 2023 včetně vyhodnocení plánu za rok 2022 a Souhrnné informace o MA21 na Praze 14 jsou 
zapracovány ve Výroční zprávě MA21 za rok 2022.  

https://ma21.cenia.cz/
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2Ft86ABlK99P8&data=05%7C01%7Cvendula.hemzalova%40cenia.cz%7Cfb6c938a9890419fd4a008dabbf419d2%7C8660a2164146462dad4b68e31adfb676%7C0%7C0%7C638028954349305416%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=NUIMOywcpz5mslElLZ6sJWa6inTDUBXxZpxRzdYmbKQ%3D&reserved=0
https://www.praha14.cz/zivot-na-praze-14/zdrava-mestska-cast-mistni-agenda-21/


24/24 

3. SHRNUTÍ 
Úloha STRR spočívá v strategickém řízení, koordinaci a monitoringu strategických dokumentů, procesů, 
samosprávných činností a klíčových projektů MČ s cílem k dosažení udržitelného rozvoje v místních 
podmínkách MČ P14. Složení STRR vychází z platného Statutu schváleného 7. 2. 2022. STRR je tvořen 
pověřeným zástupcem Rady MČ Praha 14 - vedoucím STRR, uvolněnými členy Zastupitelstva MČ Praha 14, 
tajemníkem ÚMČ Praha 14, vedoucími odborů ÚMČ Praha 14 a stálými hosty. Funkci tajemníka STRR 
vykonávala P. George – vedoucí OSP OSŘK.  
V roce 2022 se STRR na 3 jednáních zaměřil především na řízení klíčových projektů, projektů 
spolufinancovaných z prostředků EU fondů a projektů participativního rozpočtu monitoroval a 
vyhodnocoval jejich stav, realizované činnosti a rizika. Tyto projekty naplňují cíle Strategického plánu 
rozvoje MČ P14 na období 2015 – 2025. 
STRR také monitoroval, operativně řídil implementaci dílčích procesů a MA21 a příprav Akčního plánu 
rozvoje MČ Praha 14 na období 2023 -2024.  
 
 
Zpracovala: Ing. Pavlína George, vedoucí OSP OSŘK 
Praha 23. 1. 2023 

 

  

4. SEZNAM ZKRATEK 
DP – Dopravní podnik Praha 
EU – Evropská unie 
MA 21 – místní Agenda 21 
MČ P14 – městská část Praha 14 
MŠ – mateřská škola 
OD – Odbor dopravy 
OPKČ - Odbor právních a kontrolních činností 
OPPPR - Operační program Praha pól růstu 
OPZ – Operační program Zaměstnanost 
OŘEŠ – Odbor ekonomiky a školství 
OSM – Odbor správy majetku 
OSP – oddělení strategického plánování 
OSŘK – Odbor strategického řízení a komunikace 
OSVZ – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
OŽP – Odbor životního prostředí 
RMČ – Rada městské části 
SMP14, a. s. – Správa majetku Praha 14, a.s. 
STRR – Strategický tým pro řízení a rozvoj MČ Praha 14 
ÚMČ P14 – úřad městské části Praha 14 
UR – udržitelný rozvoj 
ÚÚR - úsek územního rozvoje 
ZŠ – základní škola 
ŽoP – žádost o platbu 

 
 


